
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.54 

 
OGGETTO: 

GESTIONE COMUNITA' ALLOGGIO PER ANZIANI PADRE ANGELO 
SERRA . DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO.           
 
 

L’anno duemilaquindici addì cinque del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti dieci nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Giust. 

4. COSSU GIULIA - Assessore Giust. 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale SGARIGLIA MARIA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Testo unico sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il vigente statuto comunale; 
 
PREMESSO che nel territorio del Comune di Senis è presente una comunità alloggio per anziani e 
che la stessa è stata gestita finora in regime di concessione; 
 
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 1 del 25.01.2007, con la quale è stato approvato il regolamento 
di disciplina della struttura; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 35 del 25.05.2015, con la quale la Giunta Comunale ha 
espresso la volontà di confermare la modalità di gestione della struttura e del servizio in questione 
attraverso l’Istituto della concessione ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 163/2006, prevedendo la 
durata dell’affidamento di un (1) anno, riservandosi di definire successivamente l'ammontare del 
canone e della retta da porre a base di gara; 
 
TENUTO CONTO che ad oggi l'Amministrazione Comunale non si è ancora pronunciata in merito 
e che si rende necessario fissare tali elementi, al fine di consentire agli uffici di predisporre gli atti 
di gara per l'affidamento all'esterno del suddetto servizio; 
 
RITENUTO che i suddetti elementi, possano essere così fissati: 

 Retta pro-capite (che sarà soggetta ad eventuale ribasso di gara) €. 1.300,00 pro capite; 

 Canone di concessione (soggetto ad rialzo) €.- 2.400,00 

 
CONSIDERATO, inoltre, che sulla base di alcune valutazioni effettuate dall'Ufficio, a causa del 
dispendio di tempo ed energie necessarie per la predisposizione della gara d'appalto, appare 
improduttivo fissare la durata dell'affidamento per un solo anno e che stabilire un tempo superiore, 
definibile in anni 3 eventualmente rinnovabili, potrebbe ben conciliarsi con i principi di economicità 
e correttezza che devono ispirare l'azione amministrativa; 
 
DATO ATTO che la proposta in esame non necessita del parere di regolarità contabile in quanto 
non esplica riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione economico finanziaria dell’Ente; 
 
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, il parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale in qualità di  Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 

DELIBERA 
Per le ragioni in premessa espresse, che si intendono qui integralmente riportate e trascritte: 
 
Di stabilire i seguenti indirizzi al Responsabile del Servizio per l'affidamento in regime di 
concessione della comunità alloggio per anziani: 

 Retta pro-capite (che sarà soggetta ad eventuale ribasso di gara) €. 1.300,00; 

 Canone di concessione (soggetto a rialzo) €.- 2.400,00 

 durata: anni 3 eventualmente rinnovabili per ulteriori 3 anni; 



Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267, stante l’urgenza di provvedere in 

merito.  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
SGARIGLIA MARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 474 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 12/10/2015 al 27/10/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     Senis, lì 12.10.2015 
 

Il Segretario Comunale 
SGARIGLIA MARIA 

___________________ 
 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05.10.2015 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
SGARIGLIA MARIA 
_______________ 

 

 


